
 

 

 

 

Администрация города Нижний Тагил 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

    20.01. 2017                                 № 61  

 
О проведении ограничительных мероприятий по предупреждению 

эпидемического распространения заболеваний ОРВИ и гриппа в 

образовательных учреждениях города 

 
В целях ограничения эпидемического распространения заболеваемости 

острыми респираторными вирусными инфекциями и гриппом, в соответствии 

ст.31, п.8.4.1 ст. 51 Федерального закона от 30.03.1999№52-ФЗ « О санитарно -

эпидемическом благополучии населения», Санитарно - эпидемических правил 

«Профилактика гриппа. СП 3.1.2.3117-13», на основании решения санитарно- 

противоэпидемической комиссии от 19.01.2017№1, Постановления Администрации 

города Нижний Тагил от 20.01.2017 № -106 ПА «О введении ограничительных 

мероприятий по гриппу и острым респираторным вирусным инфекциям на 

территории муниципального образования город Нижний Тагил», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести  в  образовательных    учреждениях с 21.01.2017  и  до  особого  

распоряжения дополнительные санитарно-противоэпидемические 

(профилактические)  мероприятия. 

2. Запретить проведение массовых мероприятий (образовательных, 

культурных, спортивных) с участием детей и подростков в закрытых помещениях с 

21.01.2017. 

3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений: 

3.1. продолжить проведение дополнительных санитарно противо-

эпидемических (профилактических) мероприятий по борьбе с гриппом и ОРВИ; 

3.2.     обеспечить: 

- своевременное закрытие групп, классов (учреждений) при заболеваемости 

ОРВИ и гриппом 20% и более воспитанников (учащихся) или отсутствии 

сотрудников (персонала); 

- соблюдение оптимального температурного режима в помещениях; 

- обеззараживание воздуха; 

- введение дополнительных перерывов для организации проветривания; 

3.3.  запретить объединение групп в детских дошкольных учреждениях, групп 

продленного дня в общеобразовательных учреждениях; 

3.4. организовать проведение сезонной неспецифической профилактики 

ОРВИ и гриппа с использованием по назначению медицинских работников 

иммунобиологических препаратов и противовирусных химиопрепаратов, 

индукторов интерферона. 

4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 
    Начальник управления                                 И.Е. Юрлов 
Н.Н. Арефьева 
41-30-20 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


